En caso de Robo de Llantas, se aplicará el 10% de Deducible sobre el costo total de la reposición o 
indemnización de las piezas robadas. 

CONDICIONES ESPECIALES EN CASO DE SINIESTRO  
En caso de que el monto total de las Autopartes robadas en un mismo Evento exceda los $2,500.00 
pesos (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.), es requisito indispensable para la procedencia de este 
seguro, presentar la denuncia correspondiente ante las autoridades competentes. El acta deberá 
contener datos del Vehículo como: placas, número de motor, número de serie, descripción de la o las